alienam. §. omnis. l. tutor. §. cōtrarie. ff. de pig. act. C. Famil. herc. Actio datur pro heredi. diuidenda et nunq̄ inuenit̄ p̄tia licet aliqui reperiat̄ utilis. Cōdi di. Ista datur pro diuidēda re cōdi et quacūq; cā sit cōdi et de ista fuit plene tractatū in §. q̄dā et ista semp̄ est directarita q̄ non reperit̄ cōtraria: directa datur pro re corporalī utilis pro re incorporali ut. L. itez. Quis. §. si de vsuf. ff. cōdi diui. Pro estimato. i. pro re estimata data ut vendatur ver. gratia trado librum stationario ut vēdat estimatum. xxx. et conuenit inter me et eum q̄ redderet mihi libruz ut estimationem: habet locū actio p̄. §. Et hoc casu oē periculum p̄inet ad accipientem: quasi hec estimatio operari videatur. Sz si ita dicam trado tibi libruz eo pacto q̄ tu vendas. xxx. et si qd̄ ultra vendatur sit tuum: hoc casu siquidem ego rogauit̄ periculum pertinet ad me. Si tu rogauisti pertinet ad te: in dubio videtur cōtractus vtriusq; gratia celebratus: et ideo tenetur d̄ dolo lata culpa et leui: de leuissima non tenetur ut. l. si gratuitum §. i. ff. de pre. ver. et. l. ff. de ext. act. Et semp̄ qualitercūq; datur h̄z locū actio pre. ver. estimatoria. C. Ex permutatione: conuenit inter me et te de p̄mutando librum meum cum tuo anteq̄ ego tradam meum vel tu tuum ego non possum agere nec tu. Sed si ego trado ego possum te compellere ad alterum: ut vel tradas vel interesse prestares: et est in electione mea quod istorum consequar: ut lege prima. ff. de rerum permutatione. et l. rebus. C. de re. permu. ergo reguli actio pre. ver. est stricti iur. non bōefi. Falli. in duobus casibus q̄ proponitur p̄ estimatione. C. Item q̄ datur ex permutatione in omnibus alijs ē stricti iuris. C. Nostra. vt. l. vlti. in fi. C. de pe. herc. q̄ ibi tractatur hoc. Dy.

**Suerat.** C. modo seq̄ ur. xvii. et vlti. actio ex stipulatione que datur p̄ dote. C. Et aduertat̄ actio ex stipulatione reperit̄ vera et presump̄ta: que datur viro et vxori et de vtraq; loquit̄ur hic. Si mulier dat dotem et stipulatur eam sibi reddi. p̄cedit actio ex stipulatione expressa. C. Item si marit̄ stipulatur dotem sibi dari et de vtraq; loquit̄ur hic q̄ est bo. fi. actio que datur mulieri p̄ maritum. Et eoz est bo. fi. verbiḡsa si mulier dat dotem et non stipulatur sibi reddi lex presump̄it q̄ fuerit stipulata ita q̄ est presump̄tio iuris et de iure ita q̄ non admittit̄ probatio in p̄iudicium: ista presump̄tio proprie appellatur fictio. C. Item e contra si conuenerit inter maritum et vxorem de danda certa quantitate pro dote lex fingit maritum stipulatum sibi dari: ut hec omnia patent in. l. i. circa prin. et. §. et vt pleni. C. verei vx. ac. et hoc vult hic l. a diceret tamen ibi dicit dari: q̄ plura verba proponunt̄ marito p̄ vxorem et vxori p̄ maritum in eractione. i. quādo proponit̄ pro dote a marito p̄ vxorem vel eoz. C. Preterea h̄z aliud priuilegium actio ex stipulatione p̄ dote quod non solum est bo. fi. Sed habz āneram tacitam ypothecam qua mediāte mulier preferat̄ alijs creditoribus ātiori tempore. C. Et potest dici actioni ex stipulatione pro dote et etiam mulieri. Quare fuit istud dōm: q̄ quidam magne auctoritatis dicunt q̄ actio de dote non est priuilegiata sed mulier: imo priuilegium quod datur pro exigenda dote datur mulieri non actioni de dote et hoc ipsi probabant: q̄ vbi priuilegiuz datur rōne cause non extinguit̄ extincta persona. sed trāsit ad quēcumq; successorem ut. l. in omnibus et. l. priuilegia. ff. de reg. iur. Sed priuilegium q̄ datur pro actione de dote extinguit̄ mortua muliere: q̄ si decedat relicto h̄f de extraneo extinguit̄: h̄z rāscat ad filium: ut. l. vnica. C. de priuile. do. C. Preterea et istud est argumentū frivolum: istud est ar. quod principalit̄ inducebat ille doctor oīa priuilegia sunt introducta ḡsa boiū actōes non debent esse priuilegiatē. C. Or sine dubio magne auctoritatis sunt: tamen ego credo q̄ vtraq; opi. sit vera. Ego dico q̄ actio de dote est priuilegiata: et q̄ dico q̄ actio d̄ dote sit priuilegiata: q̄ ter. dicit q̄ priuilegium coheret actioni de dote: scire debes et. vt. l. vnica. C. de priuile. do. tamen h̄z p̄cedatur actioni: conceditur fauore mulieris: vt probatur in. l. vi. C. qui po. in pi. ha. et ideo ea decedente relicto herede extraneo extinguit̄ priuilegium. Sed q̄si reliquit̄ h̄f dē suum ut filium: actio de dote est priuilegiata: vt. l. vi. q̄ po. in pi. ha. et id exponatis ei. i. actio vel mulieri. C. Or quam expositōem credo ego veraz: credo vtraq; veram quātū ad istū ter. Sed als ego credo illam veriorē. s. actio. Nā sicut actio que datur mulieri p̄ dote recuperanda h̄z ānerum priuilegium: vt. l. i. §. et vt plenus. C. d̄ rei vro. act. cum ergo et. C. Dicimus. s. actio de dote. Sed ter. iste vs̄ se refert ad actionem que competit mulieri pro dote recuperanda ad actōem que datur viro non respondet. C. de rei vro. actōe. Et ideo exponatis hic ei. s. actio de dote vel mulieri.